
        

 

Ve Štolmíři, dne 1. 8. 2020 

 

Tisková zpráva o zahájení realizace projektu  

Lesní klub Na farmě 

V srpnu 2020 jsme za finanční podpory Státního fondu životního prostředí České 

republiky zahájili realizaci projektu Lesní klub Na farmě. 

Projekt Lesního klubu je zaměřený na rozšíření nabídky alternativních forem vzdělávání 

v Českém Brodě a jeho okolí.  

Jeho hlavním cílem je předávání znalostí a dovedností potřebných k vytváření 

pozitivního vztahu k životnímu prostředí. Jeho vznik je zároveň odpovědí na neustále se 

zvyšující poptávku po předškolních aktivitách založených na jiných metodách, než má tradiční 

vzdělávací systém a jeho školská zařízení. 

Pedagogická koncepce Lesního klubu bude postavena na kombinaci lesní a zážitkové 

pedagogiky a konceptu volné hry. V rámci chystaného vzdělávacího plánu chceme uplatňovat i 

prvky waldorfské školy (pohybová hra, koloběh dne a roku, umění řemesel, práce jako součást 

rytmu dne). Environmentální vzdělávání v klubu bude probíhat v souladu s přírodními cykly 

a živly v oboustranném respektu člověka a přírody. 

Lesní klub bude provozován na pozemku ovocného sadu ve Štolmíři. Pro zázemí Lesního 

klubu plánujeme postavit zateplenou mongolskou jurtu, která bude využívána především 

pro odpočinek dětí po obědě a pro aktivity, které nemohou vykonávat v nepříznivém počasí. 

Jurta bude zároveň sloužit k uložení drobného materiálu, didaktických pomůcek i náhradního 

oblečení dětí. V letních měsících naopak bude pro aktivity využíván venkovní přístřešek, který 

dětem nabídne potřebný stín. 

Na pozemku bude k dispozici také zázemí pro stravování a odpočinek, kompostovací 

toaleta, venkovní tabule, ohniště, přírodní jezírko a řada dalších herních i vzdělávacích prvků z 

přírodních materiálů. 


